
 

Pořad bohoslužeb Svatého týdne 2024 
 Květná neděle 24.3.   - žehnání ratolestí, zahájení Svatého týdne 

– mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Volenice, 11:30 Střelské Hoštice 
               úterý    26.3. – 17:00 – Katovice v 16:30 křížová cesta 
Zelený čtvrtek 28.3. – 15:00 Volenice  
                                    17:00 Katovice + modlitba v Getsemanské zahr. 
 Velký pátek     29.3. – Katovice od 9:00 křížová cesta  
                                      13:00 Střelské Hoštice v 12:30 křížová cesta 
                                      15:00 Volenice v 14:20 křížová cesta 
                                      17:00 Katovice  
Bílá sobota 30.3.   –   Katovice 9:00 - 10:00 soukromá adorace u Božího hrobu  
                         21:00 Katovice – vigilie Slavnosti Zmrtvýchvstání, 
                              vrchol církevního roku, křestní bohoslužba (svíce) 
                              zváni jsou všichni věřící sdružených farností  
!!! Pozor změna ze zimního na letní čas 2:00 na 3:00 !!! 
Neděle, Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 31.3.  

– mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Volenice, 11:30 Střelské Hoštice 
  

Pondělí velikonoční 1.4. - mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Kraselov 
   Úterý velikonoční 2.4. - mše svatá 17:00 Katovice 
 

Mše svaté a bohoslužby 
So.  9.3. - 23. 3. – 13.4. - 27.4. – 11. 5. - 25.5. - 15:00  
                 Kraselov u sv. Vavřince 
Od   8. 6. každou sobotu od 15:00 Kraselov u sv. Anny 
Ne. 21. 4.  – 8: 30 Katovice - vzpomínka na 79. výročí smrti P.J. Jílka   
So. 24. 4.  – 10: 30 poutní mše sv. k sv. Vojtěchovi v Mnichově  
Ne.  5. 5.  – 8:30 poutní mše sv. k patronům farnosti v Katovicích 
                                             svátek sv. Filipa a Jakuba  
Ne. 12. 5.  – Den matek    (Ne. 16.6.  –  Den otců) 
Ne. 19. 5.  –   slavnost Seslání Ducha Svatého   
Ne. 26. 5.  –   slavnost Nejsvětější Trojice 
Pá. 7. 6.  – Noc kostelů  
Ne. 2. 6.  –  Katovice - slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo  

 
 

 
 
 

Zpravodaj 
Katolické farní charity a farností 

Katovice, Střelské Hoštice a Volenice 
 

 
 

 
1. číslo roku 2024 

 
  



 

Duchovní slovo 
         

       Milí čtenáři charitního farního zpravodaje, 
         samotného mne překvapilo, a musel jsem si jako prvňáček  
pomoci počítáním na prstech, že jsem do Strakonic, tedy také mezi Vás, 
přišel před bezmála šesti lety. V kostelích v Katovicích, Volenicích  
i Střelských Hošticích tehdy mou pozornost zaujaly fotografie obličejů 
dětí kolem paškálu a chvíli mi trvalo, než jsem pochopil, že jsou to děti, 
které byly u prvního svatého přijímání nebo byly už coby odrostlejší 
pokřtěny. Nepřestávám žasnout, jak čas strávený mezi vámi utíká  
a z některých, jejich dětské tvářičky tvořily kruh kolem Krista, 
světla světa, jak nám připomíná velikonoční svíce, paškál, jsou dnes 
středoškoláci a z některých dokonce vysokoškoláci.   
      Mám opravdu velikou radost ze skupiny dětí, které po poctivé 
přípravě o letošní slavnosti Božího Těla přistoupí, právě tak, jak děti 
z onoho obrazu, jejich tváře se mi vryly tak hluboko do paměti před léty, 
po mém příchodu do tohoto kraje. Moji milí radujme se z toho, že Pán 
dává růst stále novým generacím a modleme se tyto naše děti, a nejen za 
ně, ale také za naše staré, nemocné a osamělé. Zvláštním způsobem tak 
chci poukázat na požehnanou příležitost k setkání našich seniorů při 
společném udílení svátosti pomazání nemocných, kdy se nás Pán dotýká 
svou milosrdnou láskou a posiluje ty, kdo jsou ne-mocní a bez-mocní. 
Předem díky všem, kteří toto nádherné setkání připraví.  
Do všech životních zkoušek i radostí Vám žehná 

                                        Váš Pater Miroslav Šašek, farní vikář 
 

Farnost Strakonice 
Sobota 16. 3. – od 14:00 Rytířský sál - duchovní obnova  
         – Čas na obnovu – Ve všech životních podmínkách děkujte Bohu.   
                  Obnovou provází P. Jan Kuník CSsR 
Pátek 22. 3. – Bolestný pátek – pouť k Panně Marii na Podsrp 
           8:30 a 17:30 mše sv. a další celodenní program 
           dopoledne mši celebruje P. Vítězslav Holý, farář v Záhoří u Písku 
Večery chval: 15. 3.; 12. 4.; 17. 5. v 19:00 – sv. Markéta 

 

Bližší informace na www.farnost-strakonice.cz 

 

Setkání před Velikonocemi v KD Katovice 9. března 
 

V sobotu 9. března se uskuteční v tradičním termínu setkání pro 
staré a nemocné před Velikonocemi. Jsme rádi, že se můžeme setkat 
v postní době, kdy se snažíme o změny v našich životech, abychom 
se lépe připravili na prožití Velikonoc. Proto bude možné přijmout 
svátost smíření, eucharistie a pomazání nemocných. Doufáme, že 
naši nabídku přijmete a že se společně setkáme. Kdo by se neměl, 

jak na setkání dostat, nabízíme možnost dovozu i odvozu.  
Prosím, zavolejte do 6.3. na tel. č. 607 126 856 Miroslavu Čapkovi  

a jistě vše domluvíme. 
Program setkání: Od 9 h. svátost smíření, v 10 h. mše svatá  

s udílením svátosti pomazání nemocných. 
Jsou zváni všichni, kteří se chtějí duchovně připravit  

na Velikonoce a zakusit Boží milost a pomoc. 
Těší se na vás P. Jan Doležal, P. Miroslav Šašek,  

 P. Petr Koutský  a celá naše dobrovolná Farní charita Katovice. 
Za FCH Katovice M. Čapek 

 
  Tříkrálová sbírka 2024 

       V letošním roce se v naší dobrovolné farní charitě koledovalo 
tradičně. Navštívili jsme skoro všechny obce našich farností, kam 
jsme nesli Boží požehnání. Za to jsme moc rádi. Celkem se vybralo 
v Tříkrálové sbírce 250 320 Kč. Opakovaně nás překvapuje velká 
štědrost našich lidí. Ještě jednou chceme touto formou poděkovat 
všem dárcům, koledníkům i vedoucím skupinek. Peníze budou 
použity pro těžce nemocné lidi v domácí péči, na předvelikonoční 
setkání i na volnočasové aktivity, na které vás rádi zveme. Ještě 
jednou, velký dík všem.  
 

Kalendář akcí v Centru P. J. Jílka jaro 2024 
 úterý 7.5. – setkání členů a příznivců živého růžence a Kruciáty  
                     od 18h. po mši svaté 

Více informací na stránkách naší charity: 
www.katovice.charita.cz 


